博爱县人民政府

土地拟征地补偿安置方案公告

〔2023〕第8号

依据我县发布的《博爱县人民政府征收土地预公告》〔2023〕第8号，拟征收土地涉及鸿昌街道下期城村，柏山镇柏山村，月山镇后乔村，许良镇吴窑村、许湾村、下伏头村、小东庄村，寨豁乡小底村、江岭村、探花庄村、下岭后村集体土地。博爱县人民政府委托鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡会同农业农村、人社、自然资源等相关职能单位，对拟征收土地的权属、地类、面积，地上附着物的权属、种类、数量进行了全面的调查。根据《中华人民共和国土地管理法》和《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）等相关文件规定，拟定了《土地拟征地补偿安置方案》。现将《土地拟征地补偿安置方案》内容和有关事项，公告如下：

一、拟征收土地用途：本次拟征收土地用于商业服务业用地，符合法律法规的征收情形。

二、拟征收土地位置：鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡境内。

三、拟征收土地涉及村街及面积：经现场指界确认和勘测调查，拟征鸿昌街道下期城村集体土地3.0016公顷，柏山镇柏山村集体土地4.4213公顷，月山镇后乔村集体土地0.4852公顷，许良镇吴窑村集体土地3.8379公顷、许湾村集体土地0.2372公顷、下伏头村集体土地0.1427公顷、小东庄村集体土地4.8805公顷，寨豁乡小底村集体土地0.4665公顷、江岭村集体土地0.0573公顷、探花庄村集体土地0.0199公顷、下岭后村集体土地0.3693公顷，合计总面积17.9194公顷。

四、拟征收土地补偿标准
（一）征地补偿安置费用标准：按照《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）公布的征收农用地区片综合地价标准执行。

（二）被征地农民社会保障费：按照《河南省人力资源和社会保障厅 河南省财政厅 河南省自然资源厅关于对被征地农民参加基本养老保险实施补贴的意见》（豫人社〔2019〕1号）和《焦作市人力资源和社会保障局 焦作市财政局 焦作市自然资源和规划局 焦作市农业农村局关于印发〈焦作市实施被征地农民参加基本养老保险补贴办法〉的通知》（焦人社〔2019〕127号）的规定，每征1亩地的补贴标准，按焦作市上年度城镇单位就业人员平均工资的75%确定。该宗土地征收方案依法获得省政府批准后，由县财政局将补贴资金拨付到县城乡居民养老保险基金账户，由鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡会同县人力资源和社会保障局按照该项目《被征地农民参加基本养老保险补贴对象审定表》及《被征地农民参加基本养老保险补贴对象情况登记表》确定的符合条件的被征地农民纳入补贴对象，按规定给予补贴。

（三）青苗、地上附着物补偿标准：按照《焦作市人民政府关于调整我市建设征收（用）土地地上附着物和青苗补偿标准的通知》（焦政〔2020〕29号）执行，据实补偿。

五、安置方式和社会保障
（一）货币安置：1、征地补偿安置费由县财政局拨付至鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡，待该宗土地征收方案获得依法批准后，由鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡一次性拨付给村集体经济组织，由村集体经济组织按照《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2023〕28号）等规定分配。2、青苗补偿和附着物补偿由县财政局拨付至鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡，待该宗土地征收方案依法获得省政府批准后，由鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡一次性拨付给村集体经济组织，由村集体经济组织按照青苗及地上附着物补偿费清单分配给所有权人。

（二）征地社会保障：按照《河南省人力资源和社会保障厅 河南省财政厅 河南省自然资源厅关于对被征地农民参加基本养老保险实施补贴的意见》（豫人社〔2019〕1号）和《焦作市人力资源和社会保障局 焦作市财政局 焦作市自然资源和规划局 焦作市农业农村局关于印发〈焦作市实施被征地农民参加基本养老保险补贴办法〉的通知》（焦人社〔2019〕127号）的规定，县财政局将征地社会保障费转入被征地社会保障基金财政专户，该宗土地征收方案依法获得省政府批准后，由鸿昌街道、柏山镇、月山镇、许良镇、寨豁乡会同县人力资源和社会保障局将符合条件的被征地农民纳入城乡居民基本养老保险，按规定计发养老保险待遇。

六、被征用土地四至范围内的土地所有权和土地使用权人对本方案内容如有不同意见或要求听证会的，请于本公告发布之日起30日内，以村委会（村集体经济组织）或村民小组为单位，以书面形式送达博爱县自然资源局。联系电话：0391-8682032

七、本方案在征求意见后，根据意见进行修正，制定土地拟征收补偿安置补充方案并及时公布、上报。

特此公告

                            2023年12月29日